
平成 27年 1月 30日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

2 月 の 園 だ よ り 

聖書の言葉 

『イエスは会堂を立ち去り、シモンの家にお入りになった。シモンのしゅうとめが高い熱に苦し

んでいたので、人々は彼女のことをイエスに頼んだ。イエスが枕もとに立って熱を叱りつけられ

ると、熱は去り、彼女はすぐに起き上がって一同をもてなした。日が暮れると、いろいろな病気

で苦しむ者を抱えている人が皆、病人たちをイエスのもとに連れて来た。イエスはその一人一人

に手を置いていやされた。』              （新約聖書ルカ福音書 4章 38～40節より） 

 

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 寒くなり、子どもたちが手の冷たさや温かさを教えてくれます。氷のように冷たい手、温かい手、

熱いくらいホカホカの手、色んな手の表情があります。そして不思議なことに、ある程度手をつなぐ

と、つないだ手はほとんど同じ温度になります。これが分かち合うことなのだと思います。きっと手

の温かさが同じ温度になるように、心も同じ温度になるのではないでしょうか。３学期も残り少なく

なりました。子どもたちと心を分かち合いながら過ごしていきたいと思います。 

 

記 

 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

2日（月） あいさつ週間 

2日～6日 

大きな声で元気よく、気持

ちの良いあいさつを！ 

年長ふらんしすこ組のその日のお当番が 8 時 30 分～9 時ま

で、マリアさま御像の前に立ってあいさつ運動を行います。

保護者の方もよい手本となるように、子どもたちと一緒に気

持ちの良いあいさつを習慣づけていきましょう。 

3日（火） 節分 

 

 

はじめのいっぽ 

（年長組） 

園で豆まきを行い、無病息災を願って年の数の豆を食べま

す。アレルギーで大豆が食べられない場合は、担任まで申し

出てください。 

小学校の運動場で遊びます。おにぎりを２年生と一緒に食べ

ます。（詳細は、５月に配布したプリントをご覧ください。） 

4日（水） 幼保小連携交流会 

（年長組） 

小学校で、幼稚園、保育園、保育所の年長児が小学校 1年生

児童と交流会を行います。（詳細は、配布済みのプリントを

御覧ください。） 

5日（木） さんぽ（年少組） 動きやすい服装で登園させてください。 



6日（金） 園外保育（年長組） 

クッキング（年中組） 

詳細は配布済のプリントを御覧ください。 

詳細は配布済のプリントを御覧ください。 

9日（月） 個人面談開始 

 

父母の会クラブ活動 

全園児対象で 3月 3日まで実施します。日程は後日プリント

でお知らせします。事前の日程希望は御遠慮ください。 

「園長先生講演会」10時 30分～11時 30分まで 

10日（火） 休園 高等学校入学試験のため 

13日（金） 保育参観日（年中組） 詳細は本日配布のプリントを御覧ください。 

17日（火） 保育参観日（年長組） 詳細は後日プリントでお知らせします。 

18日（水） 保育参観日（年少組） 詳細は後日プリントでお知らせします。 

※23日～ ※この週に避難訓練あり 地震による火災想定で自分の体を自分で守る訓練をします。 

24日（火） 年中組園外保育 

（てんし・よはね組） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

25日（水） 2月生まれと3月生まれ

お誕生会 

全園児が教会に集まり、お誕生日を迎える子どもたちを祝福

します。おやつに必要なお皿やフォークを忘れずに持参させ

てください。おやつは、バームクーヘンです。 

記念写真は、各月ごとに撮影します。 

26日（木） 体操参観日（年長組） 

年中組園外保育（くらら組） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

27日（金） お別れ会 

 

 

出席ノート整理日 

卒園する年長児と一緒に人形劇を見たり、昼食を食べたりし

て楽しく過ごします。昼食は給食となりますので、お弁当は

いりません。 

欠席日、欠席理由、遅刻、早退などを必ず確認し、捺印して

ください。 
 

【お別れ会ついて】 

当日の昼食は給食とりんごジュースです。歯ブラシとコップ、おはし、ナフキン、メニューによっ

てはスプーンなどを忘れずに持参させてください。 

なお、演劇鑑賞（430 円）並びに給食（420 円）は事前の団体申し込みになりますので、欠席した   

場合も諸費から 850円を引き落としさせていただきます。どうぞ、御了承ください。 

【お願い】 

１ バレンタインデーの時期は、園内でチョコレートなどの受け渡しをしないようにしてください。 

２ 園庭開放終了の音楽が鳴り始めたら片づけをはじめ、音楽が鳴り終わったら速やかに降園してく

ださい。また、こひつじルーム・課外教室終了後の降園時も園庭で遊んだりせず、速やかに降園す

るようにしてください。けじめをつける大切さを、子どもたちに日々伝えていきましょう。 

【お知らせ】 

第 65回卒園生（現年長児）からの記念品は、遊戯室に設置する「園歌プレート」となりました。

大切に保存、活用させていただきます。 

年長組の保護者の皆様には、このたびの御厚志に心から感謝を申し上げます。 


